[image: image49.jpg]

[image: image2.jpg]

Администрация Варнавинского муниципального района
Нижегородской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26.03.2018
№194
О внесении изменений в Положение о порядке и сроках проведения аттестации кандидатов на должность руководителей и руководителей муниципальных образовательных организаций Варнавинского муниципального района, утвержденное Постановлением от 20.08.2013 №545
В целях приведения в соответствие с Приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 26.08.2010г. №761н «Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников образованию» администрация Варнавинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о порядке и сроках проведения аттестации [image: image3.jpg]

кандидатов на должность руководителей и руководителей муниципальных образовательных организаций Варнавинского муниципального района, утвержденное Постановлением от 20.08.2013 №545 следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3. читать в следующей редакции: «1. З Основными задачами [image: image4.jpg]

аттестации являются:
· стимулирование целенаправленного, непрерывного повышения уровня квалификации аттестуемых, их методологической культуры, личностного профессионального роста;
· использование современных технологий управления образовательной организацией;
· [image: image1.jpg]

повышение эффективности и качества труда; [image: image5.jpg]

 учет требований федеральных государственных образовательных стандартов к кадровым условиям реализации образовательных программ при [image: image6.jpg]

формировании кадрового состава образовательных организаций; [image: image7.jpg]

стимулирование получения дополнительного профессионального образования по программам профессиональной переподготовки, программам повышения квалификации.»
1.2. Пункт 2.1. читать в следующей редакции: «Кандидаты на должность руководителя подлежат аттестации до заключения с ними трудового договора.[image: image8.jpg]

Кандидаты на должность руководителя предоставляют в муниципальную аттестационную комиссию следующие документы и их [image: image9.jpg]

копии:
· документ об образовании;
· документ о дополнительном профессиональном образовании в области государственного и муниципального управления или менеджмента и экономики;
· справку об отсутствии судимости; [image: image10.jpg]

[image: image11.jpg]

 документ, подтверждающий отсутствие противопоказаний по состоянию здоровья.
Руководители муниципальных образовательных организаций проходят аттестацию один раз в три года. Внеочередная аттестация руководителя [image: image12.jpg]

может проводиться в случаях, когда:
· сумма баллов оценки целевых показателей эффективности и результативности деятельности руководителя ниже нормы, установленной [image: image13.jpg]

нормативными правовыми актами администрации Варнавинского муниципального района для каждого типа образовательной организации;
· имеет место обнаружение фактов неисполнения или ненадлежащего исполнения должностных обязанностей, повлекших применение [image: image14.jpg]

дисциплинарных взысканий. Внеочередная аттестация по данному основанию не может проводиться чаще одного раза в календарный год.»
1.3. Пункт 2.3. читать в следующей редакции: «2.3. Представление на кандидата на должность руководителя должно содержать сведения о [image: image15.jpg]

квалификации аттестуемого (Приложение 1)
Представление на руководителя должно содержать оценку профессиональных, деловых и личностных качеств [image: image16.jpg]

аттестуемого.(Приложение 2)
С представлением аттестуемый должен быть ознакомлен под роспись не позднее, чем за месяц до дня проведения аттестации.
После ознакомления с представлением аттестуемый имеет право [image: image17.jpg]

представить в аттестационную комиссию собственные сведения, характеризующие его трудовую деятельность за период с даты предыдущей аттестации (при первичной аттестации - с даты поступления на работу), а также заявление с соответствующим обоснованием в случае несогласия со [image: image18.jpg]

сведениями, содержащимися в представлении учредителя.»
2. Утвердить форму Представления на кандидата на должность руководителя МОС) и форму Представления на руководителя МОО в новой редакции (Приложение 1,2);
3. Считать утратившим силу Приложение 1,2 Постановления от 20.08.2013 № 545
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте [image: image19.jpg]

Управления образования администрации Варнавинского муниципального района Нижегородской области в сети интернет.[image: image20.jpg]

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на [image: image21.jpg]

начальника управления образования администрации Варнавинского
муниципального района СЮ. Авдееву.
Глава администрации района
                                                        С.А.Смирнов
Приложение 1 к Постановлению от 26.03.2018 №194
Форма Представления на кандидата на должность руководителя муниципальной образовательной организации
В Муниципальную аттестационную комиссию
ПРЕДСТАВЛЕНИЕ на

[image: image22]
(фамилия, имя, отчество работника) кандидата на должность руководителя муниципальной образовательной организации

[image: image23]
(полное наименование образовательной организации в соответствии с Уставом)

[image: image24]
Дата рождения

[image: image25]
(число, месяц, год)
[image: image48.jpg]

Сведения о профессиональном образовании

[image: image26]
(уровень
образования,
специальность,
квалификация,
наименование образовательной организации, год окончания) Сведения о дополнительном профессиональном образовании

[image: image27]
(профессиональная переподготовка, повышение
квалификации:
наименование образовательной программы и образовательной организации, объем, документ об образовании и (или) квалификации, дата, номер документа об образовании и (или) квалификации)
Занимаемая должность (до аттестации)

[image: image28]
Стаж педагогической работы

[image: image29]
Стаж работы на руководящей должности

[image: image30]
Сведения, характеризующие кандидата

[image: image31]
( трудовой опыт, заслуги, награждения и прочие сведения)
Начальник управления образования Печать

[image: image32]

(подпись)
(расшифровка подписи)
С представлением ознакомлен(а)[image: image33.jpg]

(дата, подпись)
(расшифровка подписи)
Приложение 2 к Постановлению[image: image34.jpg]

Форма представления на руководителя муниципальной образовательной организации
В Муниципальную аттестационную комиссию
ПРЕДСТАВЛЕНИЕ на

[image: image35]
(фамилия, имя, отчество руководителя) руководителя муниципальной образовательной организации

[image: image36]
(полное наименование образовательной организации в соответствии с Уставом)

[image: image37]
Дата рождения
[image: image38]
(число, месяц, год)
Сведения о профессиональном образовании
[image: image39]
(Уровень
образования,
специальность,
квалификация,
наименование образовательной организации, год окончания)
Сведения о дополнительном профессиональном образовании
[image: image40.jpg]

(профессиональная переподготовка, повышение
квалификации:
наименование образовательной программы и образовательной организации, объем, документ об образовании и (или) квалификации, дата, номер документа об образовании и (или) квалификации)
Стаж педагогической работы

[image: image41]
Стаж работы на руководящей должности
[image: image42]
Оценка профессиональных, деловых и личностных качеств

[image: image43]

[image: image44]

[image: image45]
Начальник управления образования Печать

[image: image46]
(подпись)
(расшифровка подписи)
С представлением ознакомлен(а)[image: image47.jpg]

(дата, подпись)
(расшифровка подписи)